mfififiaa ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE ANGELICA/MS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

ATA Nº 021/2024,
Aos 08 dias do mês de outubro de 2024 as 08:00 horas na Sede do Instituto de Previdência
dos Servidores Municipais de Angélica MS (IPA) sito a Rua Treze de maio 624, Bairro
Centro Cívico, neste Município. Reuniram-se os Membros do Conselho Curador, criadoatravés da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e nomeados através da Portaria nº 067de 27/01/2022, alterada pela Portaria 447 de 12/07/2022 Presente à reunião os (as)
Conselheiros(as) Juliana Nicoletti Gracia Adriana da Silva Nascimento, Elisangela Lopes da
Silva, Everaldo Américo Mateus e Roberto Sorano, a reunião teve por objetivo, solicitar aoConselho Curador autorização para fazer aporte mo fundo NEST EAGLE
RESPONSABILIDADE LTDA FI CNPJ 54.422.883/0001-57, o aporte foi proposto peloConsultor Sérgio da Consultoria Crédito e Mercado Ltda, visando a diversificação daCarteira de Investimentos e obtenção de maiores retorno, a Politica de Investimentos do
RPPS elaborada para o exercício de 2024 permite até 5,00% de alocação para o artigo 11º,
atualmente, a carteira do RPPS não possui alocação neste subsegmento, após a devida
analise e ponderações o Conselho Curador pela maioria de seus membros aprova o aporteno fundo no valor R$ 1.500,000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais) foi verificado que aadministradora/gestora cumpre os requisitos exigidos na lista exaustiva das instituições queatendem as novas condições estabelecidas na Resolução nº 4.963 de novembro dé 2021,
disposto no artigo 21 & 2º, inciso |, portanto o fundo esta apto a receber/apormais havendo para tratar foi lavrada esta ata por mim Secretaria que a

aprovada p -démais membros deste Conssfho.
d Nascimento E

i lo Conselho Curadoro. da Siva : Sorano

Membro do Conselho mengo
do Conselho

Rua Treze de maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MS tel: (67) 3446-2138
Email: atendimento (Qlipa.ms.gov.br pagina web: www.ipa.ms.gov.br